大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会議事録

とき   2024 年 1 月 15 日（月）
ところ  メール開催
出席者  光田委員長、臼井副委員長、和田委員、石井委員、山本委員、樋口委員、岡崎委員、

道上委員、清水委員、浅田委員、望月委員、宮川委員

事務局（平野、清水）

議 題

【新規申請】迅速審査

番号 1682

課題名
バセドウ病合併妊婦および TSH 受容体抗体強陽性妊婦におけるバイオセンサ TSAb・リアル

タイムTSAbを使用した妊婦および児の甲状腺機能異常の評価

申請者 川口 晴菜（産科副部長）

審議結果 書面により承認

番号 1683

課題名
新生児集中治療室におけるカンガルーケアの実施状況及び実施基準と方法に関する全国調

査研究

申請者 加藤 勇太（看護部ICU看護師）

審議結果 書面により承認

番号 1686

課題名
感染症流行予測調査（麻しん、水痘、日本脳炎、B型肝炎およびヒトパピローマウイルスに

対する血清疫学調査）

申請者 谷口 公啓（周産期・小児感染症科非常勤医師）

審議結果 書面により承認

番号 1688

課題名 リトルベビーハンドブックの利用状況に関する横断的検討

申請者 谷川 果菜美（母子保健調査室保健師）

審議結果 書面により承認

【変更申請】迅速審査

番号 1512-3

課題名
小児侵襲性肺炎球菌感染症患者から分離された肺炎球菌株の莢膜血清型分布 及び薬剤感

受性に関する多施設共同観察研究

申請者 野崎 昌俊（周産期・小児感染症科部長）

審議結果 書面により承認